

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 3.5 и 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статью 256 Уголовного кодекса Российской Федерации в целях усиления ответственности за нарушение законодательства Российской Федерации о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов

Статья 1

Внести в статьи 3.5 и 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2006, № 45, ст. 4634; 2007, № 26, ст. 3089; № 50, ст. 6246; 2008, № 20, ст. 2259; № 49, ст. 5748; № 52, ст. 6235; № 52, ст. 6236; 2009, № 29, ст. 3597; № 30, ст. 3735; 2010, № 19, ст. 2291; № 31, ст. 4193; 2011, № 1, ст. 23; № 19, ст. 2714; № 47, ст. 6602; № 50, ст. 7362; 2012, № 24, ст. 3082; № 31, ст. 4320; № 47, ст. 6403; № 47, ст. 6404; № 53, ст. 7602) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 статьи 3.5 после слов "не превышающем пяти тысяч рублей," дополнить словами "в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 8.37 настоящего Кодекса, - десяти тысяч рублей,";

2) в абзаце втором части 2 статьи 8.37 слова "от одной тысячи до двух тысяч" заменить словами "от пяти тысяч до десяти тысяч", слова "от десяти тысяч до пятнадцати тысяч" заменить словами "от пятнадцати тысяч до двадцати тысяч", слова "от ста тысяч до двухсот тысяч" заменить словами "от двухсот тысяч до трехсот тысяч".

Статья 2

Внести в статью 256 Уголовного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 25, ст. 2954; 2003, № 50, ст. 4848; 2005, № 1, ст. 1; 2007, № 50, ст. 6246; 2010, № 19, ст. 2289; 2011, № 11, ст. 1495; № 50, ст. 7362) следующие изменения:

1) в абзаце шестом части первой слова "от ста тысяч до трехсот тысяч" заменить словами "от трехсот тысяч до пятисот тысяч", слова "арестом на срок до шести месяцев" заменить словами "лишением свободы на срок до двух лет";

2) в абзаце втором части второй слова "от ста тысяч до трехсот тысяч" заменить словами "от трехсот тысяч до пятисот тысяч", слова "арестом на срок до шести месяцев" заменить словами "лишением свободы на срок до двух лет";

3) абзац второй части третьей изложить в следующей редакции:

"наказываются штрафом в размере от пятисот тысяч рублей до одного миллиона рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от трех до пяти лет либо лишением свободы на срок от трех до пяти лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до трех лет или без такового."

Статья 3

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации

В.В.Путин